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Pasqyrat financiare te vitit 2019
ERPA INVEST SHPK
NIPT L513080184
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monefare
Investime

1212874

Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka imteresa piesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nea akiiviteti | shfrvtezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera
Kapital i nenshicruar | papaguar
Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale le konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukie
Produikte te gatshine
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitie
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i altiveve afatshkurtra

2,027,083

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0L AT
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmairese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Titg te tjere te mbajtur si aktive afotgiata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe nderiesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisie
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejia dhe akiive fe ngiashme
Emri i mire
Parapagime per A4JM :
Alktivet tatimore te shtyra [ BT B T S e
Totali i aktiveve afatgjata 1,830,266,251 1,858,040,200

TOTALIT AKTIVEVE 1,569,085,768 1,900,067,222 |

DETYRIMET DHE KAPITALI



Detyrime afatshkurtra
Titit e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndgj njesive ekonomike brenda grupit #
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike kit ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndeaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime latimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione ; B
Totali i detyrimeve afatshkurta 6,098,607

Detyrime afatgjata
Titujt e hnarmarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akiivitetin e shffytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te fjera
Detyrime tatimore te shtyra DR T e
Totali i detyrimeve afatgjata 1,308,463,962 1,317,512,778

Detyrime totale 1,314,562,56% 1,332,105,440
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

S s

Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezerva te ljera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

839798 L (19687 767)
L(13,438,584) | . 178,476,785

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ckonomike - 5% 523,199 o 567,961,782
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 554,523,199 567,961,782

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,869,085,768 1,900,067,222




Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT uga sistemi
Lel/Mije Lef/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Perindha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i sbfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat ngo aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te Yera te ardhura nga aktiviteti | shivytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konstimueshiie
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhnra nga njesite ekonemile brenda grupit™
Te ardhura nga nesite ekonomike ku ka interesa pjesniarrese
Te ardhnra nga investimet dhe huate ¢ (jera ne njesi ekonomike brenda grupil, piese e aktiveve afatgiata *
Te ardiura nga investimet dhe huate e fjera ne njesi ekonoinike ki ka interesa pjesmarrese, piese e aktiveve afotgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te fjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda griupit
[Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike ki ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tfera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

|5, 708.284)

 (pershiiij) : I T R
Fitimi/(humbja) para tatim| (13,438,584) 181,255,072
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes
Tatim fitimi | shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pfesemartjeve §-

s e

Fitimi/(Humbja) e perindhes/vitit (4) (3438,584) 178,476,785

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+-) nga rivieresimi i aftiveve qfaigiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare fe mbajtura per shitje
Pjesa ¢ te ardhurave gfitheperfshirese nga pjesmarrjel

erd:(pershirid) ey
te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin (B) 0 0

Total

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (13,438,584) 178,476,785

Totali i te ardlurave gjitheperfshirese per
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kentrollues




Pasqyrat financiare te vitit

enri nga sistemi

NIPT ngu sistemi

Lel/Mife Lek/Milfon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga alitiviteti 1 shfrytezimit
Te grdhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhural nga aktiviteti dytesor !
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor 3
Te tjera fe ardhura nga aktiviteti | shfryptezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitaliznar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konswumueshime
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dne shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenziniet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekanomike brenda grupit®
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ko interesa pfesmarrese
Te ardhura nga investimel dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brendn grupht, pjese e aktiveve afatgiata *
Te ardhura nga investimet dhe huale e Giera re njesi ekonomike ku ka interesa pfesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa fe arketueshem dhe te ardhura te (jera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngfashme nga niest ekonomike ku ka inferesa pfesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme per (u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te fera financiare

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Tatimi mbi fitimin

Tartimi nibi fitimin e periudhes

Tatim fitinii i shtyre

Plesa e tatim fiimit fe pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e perindhes/vitit (A)

{13,538,584)

15,743,629

Te ardhura te fjera gjitheperfshirese per periudhentviting
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te hiafo
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgfate materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare le mbajtura per shilfe

Piesa e te ardhurave giitheperfshivese ngo piesmartiet

; Liferd T I e T
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/fvitin (B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totall | te ardhurave giitheperfshirese per
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

0

(13,538,584)

15,743,629




Pasqyrat financiare te vitit 2019
ERPA INVEST SHPK

NIPT L513080184

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Flukseve Monetare

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Fitimi/(Humbja) e periudhes (13,438,584)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 321,092
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershiruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktiviiete
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershhruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (3,897,321)
Renie/(Rritje) ne inventar 0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (17,542,871)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Periudha
Para ardhese

181,255,073

407,980

(2,778,287)

(9,719,570)

82,321,261

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit (34,557,084)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne akfivitetin e
investimit
Pagesa per bletjen e aktiveve afatgjata materiale 27,452,857
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me
Para (e arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me
shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)

251,486,457

(351,415,354)




Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te fjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj) REGULLIME BASHKIMI
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetarc dhe ekuivalenie
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve

monetare _
‘Mjeéte monetare dhe ekuivalente-me to ne fund

27,452,857 (351,415,354)
102,091,144

0 102,091,144
(7,104,827) 2,162,247
8,317,699 6,155,453
1,212,874 8,317,700




GELETSES 1 0 L GETETERSE T

[ I [ R 0 I8TITETLS . (IEnB{E NIA) pun) FU JCIAVBW] 100IANZ0]

0 1] 0 0 0 0 [ ¢ 0 ]
Fwoueys 3s1salu 2 papucad 1od daauoinqEsuLa) 1 K1),

0 0 REoIag:
Q 0 AL
9 0 reruysusu & endey T wswayg
0 0 endey
U paaip eangoiu 31 MfIwousys 35l 2 12asn0ad sad suorsyesusl I,
(F8s'ger'el) 0 (pBS‘BEFCT) 0 ] [t} !} ¢ 0 (pes'8Er'ED) waypnisad Jad aszamyspaadapilS aavangpas 331 moT,
H 0 rendey su fampuadifup emyolu a1 wdys 31 ayp sponge Swne
o a : C ISAUIYS]IPARYIID BI91] 9) BIALDIE 5]
(rBS°BEVET) (p8S'SEVED) 0 R (vBSgEr'El) saypnisad a (elquimyjumg
0 o ssagparead 99 sspagsppdaynid ajno) swangpas oy
o 0
TBLII96'LYS: “TBLIT96'LY LXBELEE DY 0 e e 0 e 0] . poLiGSEi98S
D IR Ly L T S A : B : . S (sogpaseaed MIA) pOnJ 26 JEIUBUI | IUGINZO ]
0 0 0 0 1} 0 0 ¢ 0 o
[t} 0
n n
0 0 TEnD{ysuRU 21 WEKe | whawyg
0 0 ~pepusy
au pap s gofu o) aNimonoys asisafu 2 preucad tad auoisusuea],
1] ] 0 0 0 0 0 0 Q 0
waypneiad sad aspayspadaynld sasanypag ) 1 ejo ],
0 0
[endey su 1fipiadifaip einyoiu 31 214AYs 23 ayp aenpie wne|,
0 0 asanyspradoyn(s eraly 23 vnypre 3
e 0 saypressd @ (elqumy)uni
0 0
isaypaasd 97 asgumspiadals apeyo) Jeanypaz o,
I8LI96°L9S 0 TBLTIG'LIS 0 (786°L6E'8T) 0 0 0 1] FIL'GSE'IRS HIE|Ey U JEILIEPIPLI | IEIIUET) UOPIZO
0 0 IEIUCY 1RO BU DAUIISAIPU | 1Y
TRL'196°LIS I8L'T96'LIS (786'L6€'8T) 0 0 0 P9L'GEE'98S Wy 3u SRR TWOLIZ0]
Eo ], sanj0auey yBlL saypnisad gagpusadysed wfeny 3 sy TUIS3I3]ALL mpepiciog ANy U
-of gsasopuy a (efqumpannsy 8 (Rlquing) powrsg  veymadaaou sypaaont 29 BAazZay BALIZIT auw nypif 1 Ly 1 yepdey

1 numgppssd e3u vauasagg

wendey 2 adlhse g
YaF oI T 2P T
FRINSOLIST IdIN

MdHS LSHANI VI
6107 314 33 aaeduruy Jeadbseg



E€16'TET'T Z60IZE SO0PSH'T 086°665°1 ER6'ES0°E nmerog,
LGT19 FEECT 129°9L 0£0°EL 15961 %0T wHarLaL| ¢
66E ST 9GF IS $98°609 £09°164L 89 L6E°1 %57 TALLVIARIOANI A(SIVd| ¥
LITLTY Z0ErST 6IS 1LL LYECEL 998°905°1 %0T ArTgOn| €
- - - - - 2%ST LIIOISNVALL dLIMNL T
. = - - - %G I[IAT]) BSAMSPN/| 1

6L0ZZ1IE
0Z0Z'10° 10 RIBA nwziowe [TVi0L VSALHS Jenjnwnye | yowy a1e)sa||ly RIB|A ewion — W
M 33 wipgjy v efpusg
6107 UNIA 13U IA-TOV | HUIZILIOUY
6102 1032Mya 1€
2u19|IAqw 2b eypnuad
(437 2u wwwnys)

ajelley elefdie)y ananpjy @ esAbsed
AdHS LSIANI vdy3



T S—

SHENIMET SHPJEGUESE

KETO PASQYRA JANE PERPILUAR NE ZBATIM TE STANDARTEVE

KOMBETARE TE KONTABILITETIT DHE UDHEZIMEVE TE MINISTRISE

SE FINANCAVE.

Administrator
Nertila Malasi




Pasqyrat financiare te vitit 2019
ERPA INVEST SHPK

NIPT L513080184
1 |Aktive monetare 1,212,874 16,908,268
Arka
Arka ne Leke 113 1,365
Arka ne Euro - -
Totali né Leké 113 1,365
Intesa san paolo ne leke 9,157 150,846
Intesa san poolo ne euro 1,785 2,513,021
Procredit ne leke 2,923 981,044
Procredit ne euro 1,194,426 5,555,829
Raiffeisen leke 2,001 2,000
Ruaiffeisen euro 2,468 3,402
ABI Bank leke - -
ABI Bank eurc - 192
Societe general Leke - -
Societe general Euro - {445)
KURSI EURO 121.77
Totali né& Leké 1,212,761 8,316,334
Tota! mjete mohetare. 1,212,874 8,317,699
2 [Lllogaii te arketueshme
Kliente / HTR Bonifiche 8,165,653 8,015,361
Kliente te tjere 602,438 333,334
KLIENTE TE TJERE
Zhvierésim klienté
Totali 8,768,090 9,248,695
3 |kerkesa te tjera te arketueshme
Babjan Lozhan {nga Bilancil Bashkimit) 13,170,267 13,170,267
Hua per Tirana Konstruksion {nga Bilanci | Bashkimit) 6,879,500 5,979,500
Hua dhenie afatashkurter 45,000 -
Totali ] 20,194,767 20,149,767
4 jInventari
Materiale té para {a) - -
Materiale té tiera (b) - -
Inventar per shitje - -
Totali 0 0
5 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Pgrupagim per gerane e zyrave 658,607 649,986
Totali ' - 658,607 649,986
6 |Detyrime tatimore te parapaguara




Tush e kreditueshme 2,130,732 1,988,072
Tush e kreditueshme{nga Bilanci { Bashkimit) 1,521,320 1,521,320
Tatim Fitim I kreditueshem 2,124,680 -
Tatim Fitim | kredftueshem(nga Bn'anu I Bashkfmft) 150,483 150,483
Totali . : : “5.897,315 3,660,875

Shpenzime pertu shperndare’ =" 0 s

Parapaglmet dhe shpenmmet e shtyra
Totali’ S ; :

Aktwe afatgjata mat
Aktwe Afatgjata matenale { nga Bilanci | Bashkrm:t)
Mobilje dhe Paisje Zyre 1,506,866 1,506,866
Amortizim | Mobilje dhe Paisje Zyre {889,649) {735,347)
Paisje Informatike 1,397,468 1,397,468
Amortizim | Pajisje Informatike {943,069) {791,603)
Te tjera 149,651 149,651
Amortim Te tjera {88,355) {73,030}
Totali - . " 711,132,912] 01,454,005
9 |Aktive afatzjata jomateriale - : ST e et
Pjesmarje 100 % tek "Perpar|m| SK" shpk 25,760,000 25,760,000
Pjesmarje 100 % tek "Hec Lashkiza" shpk 138,150 138,150
Pjesmarje 100 % tek "Rajan Energy" shpk 100,000 100,000
Pjesmarje 100 % tek "Hec Vernik" shpk 100,000 100,000
Pjesmarje 100 % tek "Hec Kabash Porocan” shpk 54,092,000 54,092,000
Pjesmarje % tek "Teknova " shpk 94,906,000 94,906,000
Totali . R ~-:-175,096,150] 175,096,150
10 |Kerkesa te tjera te arketueshme afatgjata /Hua per pjesmarrjet e R
Hua tek Pjesmarrfa "Perparimi SK" shpk 232,788,567 243,345,444
Hua tek Pjesmarrja "Hec Lashkiza” shpk 397,432,745 397,432,753
Hua tek Pjesmarrja "Hec Vernik" shpk 13,892,500 11,973,600
Hua tek Pjesmarrja "Hec Kabash Porocan” shpk 401,509,000 401,509,000
Totali 1,045,622,812 1,054,266,797
11|Kerkesa te tjera te arketueshme/Financime ndaj pjesmarrjeve -

Financime ortaku "Hec Lashkiza" shpk

189,293,567

147,407,255

LIIA*TV E:

Financime ortaku "Hec Vernik" shpk 73,830,321 73,830,321
Financime ortaku "Rajan Energy” shpk 25,799,199 25,489,700
Financim orfaku "Hec Kabash Porocan" shpk 309,099,984 368,737,037
Financim "Perparimi sk" shpk 10,391,305 11,758,935
Totali - B 608,414,377 627,223,248 .

G00:06°

12

HUAMARJE AFATSHKURTERA

Totali




13 |18 pagueshme ndaj furnitoréve N |
Not. Julion Zhelegu 74,240 5,760
Relianda Zhelegu - -
Ismail Varoshi 11,972
Teknova shpk - -
TE NDRYSHEM/FICHTNER GERMANY 23,486 3,049,162
FURNITORE TE NDRYSHEM . .
Totali 97,726 3,066,894
14 [T pagueshime ndaj punonjésve e L
Paga dhe shperblime 5,995,916 10,693,770
Detyrime per Sigurime Shog. Shend. Dhe Tap 1,833 88,262
Totali o S 5,997,749 . 10,782,032,
12 |Detyrime fatimore
Detyrime tatimore per TAP-in 3,132 393,650
Detyrime tatimore per Tatimin mbi Fitimin - 350,086
Detyrime tatimore per TVSH - -
Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim - -
Detyrime tatimore té tjera - -
Totali ' 3,132 743,736
13 |Huamarrjet dhe detyrime te tjera - .
Hua bankare ne Procredit Banka 9,360,979 23,127,055
Totall ' - 9,360,979 ©..23,127,055
14|Huamarje te tjera jashte shqiperise : .
Huamarje nga Pariel Invest 5.A 1,093,338,254 1,093,338,254
Interes per tu paguar per 2018 9,460,796 9,841,031
Totali 1,102,799,050 1,103,179,285
15 [Detyrime afatgjate per blerje pjesmarrjesh financiare
Erpa investmet per blerjen e pjesmarrjes financiare /"Hec Lashkiza" shpk -
Erpa | nvastmet per blerjen e pjesmarrjes financiare/"Hec Vernik" shpk {ng -
EMMECIDUE per blerjen e pjesmarrjes financiare / "Rajan Energy" shpk - -
Teknova shpk per blerjen e 10 % te pjesmarrjes / "Hec Kabash Porocan” s - -
Osmani shpk per blerjen e 90 % te pjesmarrjes / "Hec Kabash Porocan" sh 2,920,300 2,920,300
Totali 2,920,300 2,920,300
16 |Detyrime te tjera
LUDOVICA LTD - -
WENTEX CORP - -
Te tjere (Energy Lab) 6,641,650 6,641,650
Totali 6,641,650 6,641,650
17 {Rezerva ligiore
Ortak per Financime
Ortak Paulin Rranzi 186,741,983 181,644,488




Ortaku Tek Ambiente stl

Ortaku Ritvana Delia

Totall . . 181,644,488
JB DY, el
Kapitali . - ssap23 09| - 567,961,782
18 |Kapitali ligjor 586,359,764 586,359,764
Kapitali I Fondi Erpa 306,425,014
Kopitali | Erpa Investment 279,934,750
19{Rezervat - -
20|Fitime té pashpérndara {18,397,982) {196,874,767)
Fitimi | Fondi Erpo -
Fitimi ! Erpa investment (196,874,767)
21 |Fitim i periudhés (13,438,584) 178,476,785
iT"E’{‘é 1‘ IS - e
0 {0)
21 |[Fitim i periudh&s
Fitimi para tatimit (13,438,584) 181,255,073
Shpenzime t& pazbritshme: 182,491 305,730
Fitim/Humbja (13,256,092) 181,560,803
Humbja e Mbartur Fiskalisht (163,038,887)
Baza e llogaritjes sé tatimit (13,256,092) 18,521,916
% e tatim Fitimit 15% 15%
Tatim Fitimi - 2,778,287
Fitimi neto i periudhés - {13,438,584) 178,476,785
Parapagime 444
Tatim fitimi per pagese
16 |Te ardhura total 1,237,334] . 282,123,821
22|7é ardhura nga studime tregu - -
23|7e ardhura te tjera{geraja) 665,122 802,647
24|7e ardhura te tjera - -
Totali. 665,122 802,647
Te ardhura te tjera
29|78 ardhura financiare (kembimet) 572,212 -
30| Te ardhura nga kontrata te lidhurg e penalitete - 13,224,537
31|Te ardhura nga financimet e EMMECIDUE per blerien e pjg - 23,532,150
32/a |Te ardhura nga Financimet tek pjesmarrja "Hec Kabash Po - 124,931,490
32/b |Te ardhura te jashtezakonshme nga hegja dore e financime - 119,632,997
Totali . 572,212 281,321,174
Shpenzimet total 14,675,918 100,868,748

17

Materialet e konsumuara




Blerje sherbime

Qira 1,043,475 1,078,506
Materiale té tjera - -
Shpenzime te tjera te pazbritshme - 62,030
Blerje energji avull uje 153,118 -
Totali ' o 1,196,592 1,140,536
18 |Kostot e punés
Pagat dhe shpérblimet e personelit 10,358,123 21,420,000
Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 279,285 554,676
Totali L ' 10,637,418 . 21,974,676
19 |Amortizimi dhe zhvlerésimi
Amortizimi dhe zhvlerésimi( nga bilanci I Bashkimit) 321,092 407,981
Totali ' ] 321,092 407,981
20 |Shpenzime té tjera
Néntrajtime té pérgjithshme 370,700 232,300
Transferime udhetim dieta 92,318 26,857
Shpenzime per Kerkimi dhe Studime 622,297 9,980,655
Té ndryshme 162,661 151,576
Shpz.postare e telekom. 70,260 67,768
Shérhime bankare 190,265 218,412
Shpenzime zhvlerésim klienté 0 0
Penalitete,gjoba,demshperblime 182,491 21,861
Mirembajtje dhe Riparime 0 93,452 4]
Té tjera tatime e taksa 67,000 67,000
Shpenzime te tjera (nga Bilanci | Bashkimit - Erpa lnvesime - 870,883
Totali - : ' 1,851,444 11,637,311
21 |Shpenzime financiare/ interesa
Humbje nga konvertimi - -
Shpenime pér interesa{Pariel Invest S.A) - 64,374,378
Shpenime pér interesa(Hua Procredit Bank) 669,371 1,333,866
Totali 669,371 65,708,244
36{Shpenzime té pazbritshme
Paga cash - -
Diferenca negative nga konvertimi (nga Bilanci | Bashkimit - 221,839
Gjoba dhe déshmpérblime 167 21,861
Shpenzime pa faturé 182,325 62,030
Totali 182,491 305,730




Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin ¢ mbylHur mé 31 Dhjetor 2019
(T#& gjitha balancat jané né lek&).

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

“Erpa Invest” sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 07/01/2015
me NIPT L.51308018A, ushtron aktivitetin ne selin e Rruga Abdyl Frasheri, EGT Tower, Pallati
11/1, Kati 5, Tirane. Ka nje kapital te rregjistruar sipas ekstraktit te QKB-se ne vleren
586,359.764,00 Leke.

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise eshte : “Aktivitete te blerjes dhe shitjes se aksioneve
Brenda dhe jashte vendit, operacione tregtare dhe financiare me banka, me persona Juridike,
fizike, shogeria mund te jape gar and reale ne favor fe treteveje enfeve publike, bankave apo dhe
ne favor te vete ortakeve, operacione te kembimeve valutore, marrjen e huave nga institucionel
financiare apo individe te ndryshem, operacione studimore ne fushen e turizmit infrastrukture,
energjise, shfvylezimit miner or, agrikulture etj,te drejten e investimeve ne fusha te ndryshme, ne
fushen e blerjes dhe shitjeve te pasurive le paluajtshme dhe te luajtshme.”

Shoqeria administrohet nga 1 (nje) administratore me te drejta te pakufizuara, znj.Nertila Malasi.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur n€ pérputhje me ligjiin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare 1& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elementeté metodave t¢ tjera dhe

parimit te te drejtave te kostatuara.
Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leks).
Pasqyrat jane pergatitur duke zbatuar :Standartet Kombgtare t& Kontabilitetit.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve




Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara.T& ardhurat
nga shitja e mallrave dhe produkieve njihen kur i jan¢ kaluar bler&sit t& gjitha rreziget dhe
pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. T¢
ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen n& varési t& fazés, né t& cilén ndodhet kryerja e
shérbimit ng datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund t&
pérllogaritet me besueshméri.

T& ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés s& arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré
parasysh shumén ¢ skontimeve ose rabatet ¢ ofruara. Shpenzimet njihen atchere kur ato
sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar & kémbimit (& Bankés
né datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetar€ t€ bilancit t& shprehur né
monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t& kémbimit & né datén e bilancit. Zérat
jomonetarg, t& shprehur né monedhé t& huaj, maten né€ termat ¢ kostos historike dhe nuk
rivlerésohen. Fitimi ose humbja ¢ pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat ¢ huaja mé kryesore, mé 31.12.2019
jane 1 euro=121.77 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushitimor. Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili
ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2019 eshte 15 %.

Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u arkétuar né pard regjistrohen n¢ bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja ¢ amortizuar €
kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithesi &shté e barabarté me vlerén ¢ tyre nominale
(minus provizionet e krijuara pér rénie ng vler¢), késhtu q& kérkesat afatshkurtra regjistrohen né
bilanc me vlerén e tyre neto t& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturg,
kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare




Huat ¢ marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer n€ pard, nd pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc.
Kostoja ¢ amortizuar ¢ pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me
ylerén e tyre nominale; k&shtu gé pasivet financiare afatshkurtra mbahen n& bilanc né vlerén e
tyre neto t& realizueshme (pér shembull, t& raportuar né nj¢ faturg, kontrat€ ose dokument tjetér).

Aktivet Afatgjata

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i
AAM-s& paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar
nga zhvlerésimi. N& se vlera kontabél e njé aktivi afatgjat® material rritet, si rezultat i
rivlerésimit, kjo tritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet ¢ veta nén zérin “tepric¢ nga
rivierssimi?. Nése vlera kontab&l e mjé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
tivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen ¢ metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se
mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshime. Normat e perdorura jane ne Mjete transportt
dhe pajisje informatike 25 % te vleres se mbetur dhe per aktivet e tjera( mobilje dhe vegla pune)
20% te vleres se mbetur. Shogeria nuk ka Aktive afatgjata materiale.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme
u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushie magazinimi. Gjendjet ¢ inventarit
ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt e nga drejtimi eshte
¢muar si vlera neto te realizueshme. Shoqeria nuk ka inventare.

3.TE DHENAT KRYESORE

Alktivet afatgjata

Shogeria aktivet i ka paragitur ne :

e AAMateriale ge jane ne vlere 1,132,912 leke te cilat jane aktive si pasoje © bashkimit
me perthithje nga shoqgeria Erpa Invesment shpk me NIPT L12025001L.

e AATinanciare te cilat kane te bejne me pjesmarjet ne shogeri te tjera, si “Perparimi SK”,
sh.p.k (100 %), “Hec Lashkiza” sh.p.k(100 %), “Hec Vernik” sh.p.k (100 %),, “Rajan
Energy” shpk (100 %), “Hec Kabash Porocan” shpk (100%), “Teknova™ shpk per vleren
totale prej 175,096,150 leke .

Aktive afatgjata Financiare/Pjesmarje ne Shogeri te tjera

Pjesmarje 100 % tek "Perparimi SK" shpk 25,760,000
Pjesmarje 100 % tek "Hec Lashkiza" shpk 138,150 |

e




Pjesmarje 100 % tek "Rajan Energy” shpk 100,000
Pjesmarje 100 % tek "Hec Vernik" shpk 100,000
Pjesmarje 100 % tek "Hec Kabash Porocan” shpk 54,092,000
Pjesmarje % tek "Teknova ™ shpk 94,906,000
Totali 175,096,150

e Hua dhene pjesmarrjeve financiare me kontrate huaje te cituara me larte ne vleren totale
prej 1,045,622,812 leke.

Kerkesa te tjera te arketueshme afatgjata JHua per

pijesmarrjet . o : ] :
Hua tek Pjesmarrja "Perparimi SK" shpk 232,788,567
Hua tek Piesmarrfa "Hec Lashkiza” shpk 397,432,745
Hua tek Pjesmarrja "Hec Vernik” shpk 13,892,500
Hua tek Plesmarrja "Hec Kabash Perocan™ shpk 401,508,000
Totali 1,045,622,812

e Financime pjesmartje financiare ne vleren totale prej 608,414,377 leke.

Kerkesa te tjera te arketueshme/Financime ndaj pjesmarrjeve
Financime ortaku "Hec Lashkiza" shpk 189,293,567 f
Financime ortaku "Hec Vernik" shpk 73,830,321 '
Financime ortaku "Rajan Energy” shpk 25,799,199

Financim ortaku "Hec Kabash Porocan” shpk 308,099,984 ‘
Financim "Perparimi sk" shpk 10,391,305
Totali 608,414,377 |'

Aktivet afatshkurira jane 38,819,516 leke perfagesohen nga

e Mjete monetare ne banke/arke per 1,212,873 leke;

e Kliente per fature te palikujduar per vleren 8,768,090 leke ,

o Hua dhe kreditore te tiere 20,194,767 leke

e Parapagim Qera 658,607 leke

e Detyrime tatimore te parapaguara (tvsh) per vleren 2,130,732 leke
e Tvsh e kreditueshme nga bashkimi 1,521,320 leke

e Tatim fitimi nga bilanci i bashkimit 150,483 leke

o Tatim fitimi i parapaguar 2,124,680 leke

Detyrimet afagjata perfshijne:

e Detyrime ndaj bankes Procredit per huane ¢ marre sipas kontrates se kredise date
28/05/2015, shuma totale 500,000 Euro, afati i shlyerjes 5 vite, interesi efektiv 4.38 %.




Ne daten 31.12.2019 vlera e mbetur e huase eshte 57,894.63 Euro sipas planit te
pagesave (ose ekujivalenti ne leke prej 9,360,979 leke).

Detyrime ndaj shogerise se huaj Fondit te Investimit “Pariel Invest” S.A , ne formen e
huave ne vleren 1,10,799,050 Leke ( Hua ne vleren 8.858.679,75 Euro principal dhe
64.821,91 euro Interesa te llogaritura per vitin 2019)

Detyrime per blerjen e pjesmarrjes financiare “Hec Kabash Porocan” shpk, nga bashkimi
ne vlere 2,920,300 leke .

Detyrime ndaj shoqgerise se huaj Energy Lab Spa per vleren 6,641,650 leke (ose 49,956
euro).

Detyrimetafashkurtra, ne fund te 12 mujorin e 2019 jane :

Detyrime ndaj furniotoreve per 97,726 leke.

Detyrime tatimore ne vleren 4,965 leke.

Detyrime per paga ndaj punonjesve ne vleren 5,995,916 leke.
Detyrime te ortakeve per financime ne vleren 186,741,983 leke.

Te ardhuarat kryesore nga veprimtaria per vitin 2019 jane ne vleren 665,122 te cilat jane
gjeneruar si te ardhura nga geraja.

Ne zerin e shpenzimeve, sipas zerave qe perfshihen peshe kryesore zene shpenzimet per

Qira (1,043,475 leke)

Shpenzim per paga dhe kontribute (10,637,418 leke),

Shpenzime per interesat e kredise ( 669,371 leke hua Procredit) dhe shpenzime te tjera
sipas pasqyres tek Shenimet.

Kapitali irregjistruar i shoqerise ka gene ne vleren 586,359,764 leke.

Humbja e vitit ushtrimor eshte ne vleren 13,438,584 leke.

Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare
ecurine ¢ aktivitetit dhe tendencen e tij.

Tirane , Mars 2020




